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                                                           Protokół Nr XXII.2012 

 

z sesji Rady Gminy Zagrodno  odbytej  12 października 2012 r.    

 

Obrady trwały od godziny 7.45  do godziny  8.2o. 

 

W sesji uczestniczyło 15 radnych na stan 15.  

 

Ponadto udział wzięli: 

-----------------------------   

1/  Urszula Kindler - sekretarz gminy 

2/  Violetta Piętoń - skarbnik gminy 

3/  Józef Kuźniar - sołtys wsi Modlikowice 

4/  Anna Lisowska - sołtys wsi Olszanica 

5/  Czesław  Gap - sołtys Zagrodno-Osiedle 

6/  Anna Senko  - sołtys wsi Radziechów 

7/  Leon Wijatyk - sołtys wsi Jadwisin 

8/  Edyta Hajduk - sołtys wsi Łukaszów  

 

Listy obecności stanowią załączniki nr 1 i 2 do protokołu.  

 

Obradom przewodniczył przewodniczący rady gminy Stanisław Olechowski, który po dokonaniu 

otwarcia i powitaniu zebranych  stwierdził ich prawomocność, a następnie odczytał porządek: 

 

1. Otwarcie sesji. 

2. Sprawozdanie  Wójta Gminy Zagrodno z działalności w okresie między sesjami. 

3. Interpelacje i zapytania radnych. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2012 r. 

5. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

6. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

7. Sprawy różne.    

8. Zamknięcie sesji.  

 

Do pkt 2. 

 

Sekretarz gminy Urszula Kindler złożyła sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Zagrodno w okresie 

między sesjami: 

 

1/  W dniu 10 października br. odbyło się spotkanie z firmą , która opracowuje dla gminy koncepcję 

wdrożenia  nowego systemu gospodarki odpadami  na terenie Gminy Zagrodno.  Koncepcja została 

przekazana radnym w celu zapoznania się.   
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2/  Kierowcy gminnych autobusów szkolnych  zostali zatrudnieni w charakterze konserwatorów, 

jeden  w Przedszkolu w Zagrodnie, drugi w Szkole Podstawowej w Zagrodnie.  W przerwie między 

przewozami będą  wykonywali prace konserwatorskie w tych jednostkach.  

 

3/  W dniu 26 września br. wpłynął wniosek  Zarządu Powiatu Złotoryjskiego w sprawie  

współfinansowania modernizacji nawierzchni drogi powiatowej w Brochocinie.  Wartość 

kosztorysowa zadania wynosi  600 tys. zł, udział gminy miałby wynosić 120 tys. zł.  Porozumienie w 

tej sprawie będzie mogło być podpisane po zabezpieczeniu w budżecie gminy środków na ten cel.  

 

4/  Dla Zakładów Górniczych Lubin zostały przedstawione koszty, jakie gmina poniesie dla 

uniezależnienia się od wody dostarczanej przez Energetykę Lubin.  Jest to kwota 3.194.000,00 zł 

netto i będzie  stanowiła  wyjściową do otrzymania  przez gminę rekompensaty ze strony KGHM 

Polska Miedź Lubin. 

 

5/  Ogłoszenie wyroku Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we Wrocławiu ze skargi p. Marka 

Kwapisza   nie odbyło się w dniu wczorajszym.  Wyrok zostanie głoszony  17.10.2012 r.  

 

6/  W dniu wczorajszym na łamach Gazety Wrocławskiej ukazał  się artykuł informujący o tym, że Sąd 

zakończył postępowanie w stosunku do byłej pani sołtys wsi Grodziec.  Odczytała treść  artykułu.      

 

Do pkt 3. 

 

Radny Walenty Luszniewski   zgłosił pilną potrzebę wybudowania  chodnika  dla pieszych przy drodze 

powiatowej  w Brochocinie od posesji  p. Małeckiego do posesji  nr 1. 

 

Przewodniczący rady gminy Stanisław Olechowski poinformował, że o partycypacji w kosztach 

modernizacji nawierzchni drogi powiatowej  przez Brochocin  zadecyduje rada gminy.  Dodał, że 

możliwe będzie dofinansowanie  w wysokości  20 % wartości  zadania uzyskanej po przetargu i pod 

warunkiem, że  zadanie będzie obejmowało  również budowę chodnika dla pieszych przy drodze 

powiatowej na osiedlu w Olszanicy. Przypomniał, że  budowa tego chodnika została zaplanowana 

wcześniej,  jest wykonana dokumentacja techniczna  dla tego  zadania.  

 

Radny Jan Łuc  złożył interpelacje na piśmie:  

 

- „  Pierwszą sprawą jest  wymiana rurociągu  wodnego w Grodźcu. Rurociąg  ten został 

wybudowany 60 lat temu i jest  tak zanieczyszczony, że woda nie nadaje się do spożycia  ani do 

prania ( woda ta była już pokazywana na sesji rady gminy ). W dzisiejszych czasach  dużo mówi się  

o oszczędzaniu zasobów wodnych i szanowaniu tego dobra  natomiast kilkukrotnie ( w ciągu roku ) 

oczyszczenie zbiorników i wypuszczanie wody do rowu jest po prostu marnotrawieniem wody oraz 

pieniędzy potrzebnych do tych działań. Dla mieszkańców Grodźca wymiana rurociągu jest sprawą 

priorytetową.” 

 

- „Drugą sprawą jest  budowa drogi asfaltowej do fermy drobiu oraz ubojni. Droga ta jest 

remontowana przez właścicieli fermy we własnym zakresie. Duży ruch maszyn rolniczych ( nie tylko 
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Państwa Chmielowskich  ale  i innych rolników ) jest przyczyną ciągłego  pogarszania się jakości 

nawierzchni  co jak wiadomo wiąże się z kolejnymi  naprawami drogi na tym odcinku. Właściciele 

tego przedsiębiorstwa dają zatrudnienie mieszkańcom Grodźca i innych miejscowości z naszej Gminy 

więc z pewnością zasługują na porządny odcinek drogi prowadzącej do ich firmy.” 

 

- „Trzecią sprawą jest budowa drogi asfaltowej przy posesjach Państwa Szczawińskich, Pana 

Jana Polaka oraz Pani Lucyny Surówki. Wcześniej zostały podjęte prace, jednak ustały i do dziś  nic nie 

jest robione na tym odcinku drogi. Mieszkańcy maja problem z dojazdem do własnych domów- 

szczególnie w okresie zimowym oraz roztopów. Żyjemy w XXI wieku więc nie godzi się aby 

mieszkańcy naszej  Gminy nie mieli  drogi dojazdowej do budynków od których przecież jak my 

wszyscy płacą podatki. Wybudowanie tam 200 m  odcinka drogi rozwiąże ten problem na lata.” 

 

Radny Piotr Janczyszyn zgłosił pilną potrzebę udrożnienia  Młynówki przy posesjach nr 36, 37 i 39 w 

Zagrodnie. 

 

Radna Walentyna Tkaczyszyn: 

 

- Przypomniała, że koło posesji p. Hajmrota w Łukaszowie miała być założona lampa  uliczna.  

 

- Przypomniała, że  warunkiem wybudowania chodnika dla pieszych przy drodze  wojewódzkiej 

przez  Łukaszów  miał  być udział finansowy gminy.  

 

Przewodniczący  rady gminy Stanisław Olechowski wyjaśnił, że  jak  administrator tej drogi  zaplanuje 

budowę  chodnika, to gmina  zapewne będzie partycypowała w kosztach  realizacji tego zadania.  

Dodał, że  gmina będzie wspierała finansowo  także budowę chodników dla pieszych przy drogach 

wojewódzkich  w Brochocinie,  w Zagrodnie  i w Olszanicy, gdzie chodnik  trzeba dokończyć.    

 

Radny Tadeusz Suchecki zgłosił pilną potrzebę wybudowania chodnika dla pieszych przy drodze 

wojewódzkiej w Zagrodnie od mostu „bolesławieckiego” do skrzyżowania  Złotoryja-Pielgrzymka. 

Rany poinformował, że chodnik jest bardzo potrzebny ze względu na wzmożony ruch  pojazdów.  

 

Przewodniczący rady gminy Stanisław Olechowski  w uzupełnieniu dodał, że droga wojewódzka przez 

Zagrodno, po wprowadzeniu opłat za przejazd autostradą, będzie drogą  alternatywną dla  wielu 

pojazdów.  

 

Radna Grażyna Hochuł  poinformowała, że  przez most koło  Gimnazjum w Zagrodnie jeździ autobus 

z dziećmi.  Dodała, że ostatnio ruch  został zablokowany, ponieważ  miał on trudności z wjechaniem 

na ten most.  Wyjaśniła, że nie jest to autobus gminny.  

 

Radny Stanisław Bachmatiuk: 

 

- Wniósł o uprzątnięcie  gałęzi wyciętych   z rowów przy drodze na kolonię Gaweckich  w 

Uniejowicach  i w kierunku  zbiorników  oraz o wykoszenie poboczy przy tej drodze. 
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- Wniósł  o  podjęcie działań, które zaskutkują tym, że przystanek  koło posesji p. Piszcałki w 

Uniejowicach będzie obowiązującym przystankiem dla wszystkich środków transportu przewożących 

ludzi.   Poinformował, że mieszkańcy skarżą się, iż  jeżdżące  z rozkładu jazdy  busy i autobusy nie chcą 

się  na nim zatrzymywać. 

 

Radna Antonina Rystau: 

 

- Zwróciła się o poinformowanie, jak wygląda sprawa  modernizacji świetlicy wiejskiej w 

Wojciechowie, kiedy zostanie rozpatrzony wniosek o dofinansowanie tego zadania.  Wniosła o 

przyspieszenie tych decyzji.  

 

- Zgłosiła pilną potrzebę wybudowania chodnika dla pieszych przy drodze powiatowej przez 

Wojciechów.  Poinformowała, że  zagrożeniem dla pieszych na tej drodze są  przede wszystkim 

samochody ciężarowe.  

 

- Zwróciła się o poinformowanie, kiedy rozpoczną się prace w pałacu w Wojciechowie. 

Wyjaśniła,  mieszkańcy są zainteresowani podjęciem zatrudnienia.    

 

Do pkt 4. 

 

Przewodniczący  rady gminy Stanisław Olechowski poinformował, że radni wraz z zawiadomieniami 

na sesję otrzymali projekt uchwały w sprawie  zmiany budżetu gminy  na 2012 r. , a następnie  go 

odczytał. 

 

Skarbnik gminy Violetta Piętoń  omówiła projekt uchwały.  

 

Przewodniczący rady gminy Stanisław Olechowski w uzupełnieniu poinformował, że: 

 

- Dla jednostki OSP w Olszanicy zostanie zakupiony samochód bojowy w Polsce, a nie  w 

Austrii, ponieważ  opłaty za dopuszczenie do ruchu  tego samochodu w Polsce wyniosłyby  od 40 – 

100 tys. zł. 

-  W Olszanicy będzie modernizowana nawierzchnia drogi od posesji p. Sarny do wąwozu koło 

posesji p. Szczerby.  

- W funduszu sołeckim są zabezpieczone środki finansowe na wykonanie elewacji  budynku 

szatni dla sportowców w Zagrodnie.   W międzyczasie okazało się, że  przecieka dach tego obiektu, w 

związku z czym  w projekcie uchwały zostały przewidziane środki  finansowe na  wykonanie, w 

pierwszej kolejności,  naprawy tego dachu. 

 

Następnie przewodniczący rady gminy Stanisław Olechowski otworzył dyskusję, w której radni nie 

zabrali głosu, w związku z czym stwierdził na sali obrad obecność 15 radnych i projekt uchwały poddał 

pod głosowanie.   

 

Rada gminy w głosowaniu jawnym podjęła uchwałę jednogłośnie. 
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Uchwała Nr XXII.170.2012 w sprawie zmiany budżetu gminy na 2012 r. stanowi załącznik nr 3 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

do protokołu.  

---------------------  

 

Do pkt 5. 

 

Przewodniczący rady gminy Stanisław Olechowski poinformował, że radni otrzymają na piśmie 

odpowiedzi na złożone interpelacje i zapytania.  

 

Do pkt 6. 

 

Protokół z ostatniej został przyjęty w głosowaniu jawnym jednogłośnie – 15 głosami „za”.  

 

Do pkt 7. 

 

1/  Przewodniczący rady gminy Stanisław Olechowski omówił przekazaną radnym przed obradami 

sesji koncepcję wdrożenia nowego systemu gospodarowania odpadami na terenie Gminy Zagrodno. 

Wyjaśnił, że  koncepcja jest  opracowaniem roboczym, a radni po zapoznaniu się  mogą wnosić do 

niej swoje propozycje.   Poinformował, że  w listopadzie br. radzie gminy zostaną przedłożone do 

zaopiniowania i uchwalenia projekty uchwał, które  określą sposób prowadzenia gospodarki 

odpadami na terenie naszej gminy po zmianie przepisów prawnych.    

 

2/  Sołtys Zagrodno-Osiedle Czesław  Gap zapytał, kiedy rozpocznie się remont świetlicy na osiedlu 

 w Zagrodnie. 

 

3/  Sołtys wsi Olszanica Anna Lisowska  poinformowała, że kilka razy mijała się na drodze za rzeką w 

Zagrodnie z samochodem ciężarowym.     

 

Przewodniczący rady gminy Stanisław Olechowski poinformował, że w takich przypadkach trzeba 

dzwonić na Policję, ponieważ droga jest oznakowana, obowiązuje na niej zakaz  jazdy dla pojazdów 

pow.  3 ton.  

 

Do pkt 8. 

 

Przewodniczący rady gminy Stanisław Olechowski zamknął  sesję.  

 

Prot. T. Lech  

 

 

                                                                                                                 Przewodniczący  Rady Gminy  

 

                                                                                                                        Stanisław  Olechowski   

 


